Höchstleistungen für die Bahntechnik
Highest performance for railway technology
Sicherheit steht in der Bahnverkehrstechnik an oberster Stelle. Speziell für Verkehrsmittel, die jeden Tag Millionen von
Menschen bewegen, ist nur das Beste gut genug: Ein breites Spektrum zugelassener Produkte aus dem Kabelschutz-
sortiment FIPSYSTEMS® von FRÄNKISCHE Industrial Pipes sichert zuverlässigen Brandschutz und höchste mechanische
sowie dynamische Belastbarkeit für den Schutz von Kabeln und Leitungen, sowohl im Inneren der Züge als auch im
Außenbereich.
Safety is the top priority in rail transport technology. Especially for means of transport that move millions of people every

84  l  FIPLOCK®
Nummernschlüssel FIPLOCK® Zubehörteile
Part numbering key FIPLOCK® accessories
1 2 3 4 5
B S P A – 1 7 B
3 Nennweite / Nominal width (NW)
  07 – 48 = NW Standard
56 – 170 = NW XL
4  Profil / Profile
F = Feinprofil / Fine profile
C = Grobprofil / Coarse profile
5  Farbe / Colour
B = Standard-Schwarz / Standard black
G = Standard-Grau / Standard grey
1  Zubehörartikel / Material type
BH =   Halbschalen
Half-shells
BS =   Systemhalter
System support
CO =   Befestigungsclip
Mounting clip
CU = Rohrschelle Omega
  Clamp Omega
CP = Rohrschelle
  Clamp
CR = Montageschiene
  Mounting rail
CX = Nutenstein
  Slot nuts
NK = Verschlussschraube
  Screw plug
NP = Kantenschutz-Mutter
  Edge protection nut
NT = Gegenmutter
  Locknut
NE = Gewindeerweiterung
  Thread enlarger
NR = Gewindereduktion
  Thread reducer
PE = Rohr-Kantenschutz
  Conduit edge protection (FE-KA)
PT = Rohr-Endtülle
  Conduit termination sleeve (FE-K)
TD = Einzugswerkzeug
  Draw-in tool
2  Materialart / Material type
BN   = Messing vernickelt / Brass nickel plated
PA   = verschiedene PA6-Typen / various PA6 types
SZ   = Edelstahl / Stainless steel
TP   = TPE
n	 vielseitig einsetzbar
n	 Erfüllung internationaler Vorschriften
n	 Lösungen zur nachträglichen Installation
n	 herausragende mechanische Beständigkeit
n	 hohe dynamische Belastbarkeit
n	 breites und tiefes Sortiment an Wellrohranschlüssen
mit Kunststo´gewinde und ONE for all IP-Lösung
n	 in unterschiedlichen Materialqualitäten erhältlich
n	 can be used in a wide range of applications
n	 compliance with international regulations
n	 retrofit installation solutions
n	 excellent mechanical strength
n	 high dynamic load performance
n	 broad and deep range of fittings with plastic thread
and ONE for all IP solution
n	 available in various materials
Kabelschutz für den industriellen Einsatz
Cable protection for industrial applications
86  l  FIPLOCK®
Datenblatt / Datasheet
n			 Standard-Montagehalter für FIPLOCK®

n			 resealable cover connected to the clip
provides high pull-out forces
n			 reinforced base plate offers excellent grip
+120 °C
–50 °C
+248 °F
–58 °F
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Profil
Profile
schwarz / black grau / grey NW
COPA-S-07B COPA-S-07G 07 F
COPA-S-10B COPA-S-10G 10 F
COPA-S-12B COPA-S-12G 12 F
COPA-S-17B COPA-S-17G 17 F/C
COPA-S-23B COPA-S-23G 23 F/C
COPA-S-29B COPA-S-29G 29 F/C
COPA-S-36B COPA-S-36G 36 F/C
COPA-S-48B COPA-S-48G 48 F/C
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Profil
Profile
schwarz / black grau / grey NW
COPA-H-10B COPA-H-10G 10 F
COPA-H-12B COPA-H-12G 12 F
COPA-H-17B COPA-H-17G 17 F/C
COPA-H-23B COPA-H-23G 23 F/C
COPA-H-29B COPA-H-29G 29 F/C
COPA-H-36B COPA-H-36G 36 F/C
COPA-H-48B COPA-H-48G 48 F/C
Datenblatt / Datasheet
n			 C-Schiene zur vereinfachten Montage

corrugated conduit mounting clips COPA-S
n					the supplied slot nuts CXPA can be installed
without any tools
n					the rail can be shortened with a standard
cutter tool
n					endless extension thanks to the plug-in system
88  l  FIPLOCK®
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Profil
Profile
schwarz / black NW
BSPA-17B 17 F/C
BSPA-23B 23 F/C
BSPA-29B 29 F/C
BSPA-36B 36 F/C
BSPA-48B 48 F/C
BSPA-56B 56 C
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Profil
Profile
schwarz / black NW
BSPA-12B-BJ17 12 F/C
BSPA-17B-BJ23 17 F/C
BSPA-23B-BJ29 23 F/C
BSPA-29B-BJ36 29 F/C
BSPA-36B-BJ48 36 F/C
BSPA-48B-BJ56 48 F/C
Datenblatt / Datasheet
n			 stabiler und stapelbarer Systemhalter für
FIPLOCK® Wellrohre mit Fein- und Grobprofil
n			 zur festen Verschraubung vorgesehen

+120 °C
–50 °C
+248 °F
–58 °FBHPA
Material: PA6 MOD V0 SGA
Halbschalen
axial fix
Half-shells
axial fix
Datenblatt / Datasheet
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
schwarz / black NW
BHPA-12B 12
BHPA-17B 17
BHPA-23B 23
BHPA-29B 29
BHPA-36B 36
BHPA-48B 48
n			 platzsparende, stapelbare Wellrohr-
befestigungsleiste mit 2, 3 oder 4
Wellrohrdurchführungen
n			 radial drehbar oder axial fixiert

Material: Galvanisch verzinkter Stahl
und EPDM/Galvanized steel and EPDM
Rohrschelle
mit Lasche
Tube clamp
with lug
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Profil
Profile
schwarz / black NW
CPSZ-07M4B-EP 07 F
CPSZ-07M6B-EP 07 F
CPSZ-10M4B-EP 10 F
CPSZ-10M6B-EP 10 F
CPSZ-12M4B-EP 12 F
CPSZ-12M6B-EP 12 F/C
CPSZ-17M5B-EP 17 F/C
CPSZ-17M6B-EP 17 F/C
CPSZ-23M5B-EP 23 F/C
CPSZ-23M6B-EP 23 F/C
CPSZ-23M8B-EP 23 F/C
CPSZ-29M6B-EP 29 F/C
CPSZ-36M6B-EP 36 F/C
CPSZ-36M8B-EP 36 F/C
CPSZ-48M6B-EP 48 F/C
+120 °C
–50 °C
+248 °F
–58 °F
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Profil
Profile
schwarz / black NW
CUSZ-48M6B-EP 48 F/C
CUSZ-56M8B-EP 56 F/C
CUSZ-70M8B-EP 70 F/C
CUSZ-95M8B-EP 95 F/C
CUSZ-125M8B-EP 125 F/C
FIPLOCK®  l  91
Datenblatt / Datasheet

Staub ins Wellrohrende
n					kann auf die gewünschten Kabeldurchmesser
aufgeschnitten werden
n					elastic conduit termination sleeve for FIPLOCK®
corrugated conduits in fine and coarse profile
n					protects from ingress of dirt and dust
at the conduit end
n					to be cut to fit tightly with applied cables
or cable bundles
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
schwarz / black NW
PETP-07B 07
PETP-10B 10
PETP-12B 12
PETP-17B 17
PETP-23B 23
PETP-29B 29
PETP-36B 36
PETP-48B 48
PETP-56B 56
PETP-70B 70
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
schwarz / black NW
PTTP-04B 04
PTTP-07B 07
PTTP-10B 10
PTTP-12B 12
PTTP-17B 17
PTTP-23B 23
PTTP-29B 29
PTTP-36B 36
PTTP-48B 48
FIPLOCK®  l  93
Datenblatt / Datasheet